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33916546 تمام ساعات شبانه روز حرکات و اجتماعات  مردمی، از نخســتین روزهای شکل گیری انقلاب 

اسلامی، جزئی از ماهیت و ذات انقلاب بود و در کلام امام راحل عظیم الشان، 
از جمله رموز پیروزی و بقاء انقلاب قلمداد شده است. درمقابل همیشه جمعی 
بودند که مردمی بودن امور را مانع نظم و انضباط دانسته و معتقد بودند که مردم 
باید به خانه هایشان برگردند! و هنگامی هم که دستشان رسید، اغلب نهادهای 
مردمی را منحل کردند! اما واقعیت این اســت که اگر قرار بود انقلاب اسلامی 
بدون حضور و حمایت مردمی و تنها با تکیه به تدبیر سیاسیون اداره شود، هرگز 
به قله های سربلندی و افتخار کنونی نمی رسید. اما این نعمت الهی - همچون 
بسیاری دیگر از نعم- در کنار برکاتش، آفاتی دارد که ناشی از عدم مراقبت و 
دوراندیشی است. از آن جمله می توان به برخی حرکات اشاره کرد که زمینه 
را برای نفوذ بدخواهان و بداندیشان فراهم می کند. آنچه در ایران و در مقابل 
سفارت رژیم عقب مانده آل سعود اتفاق افتاد، حضور مردمی حق طلب بود اما 
حوادث بعدی، صورت مسئله را عوض کرد و زمینه مسائلی دیگر را پدید آورد. 
تا آنجا که برخی کوشیدند جای مسئله اصلی  را با مسئله فرعی دیگر عوض 
کنند و از این رهگذر، دشمن اصلی و نوکرانش را در حاشیه امن قرار دهند و 
آن را به سرپوشی برای ضعف و کم کاری های خود تبدیل کنند! در اینکه ورود 
به سفارت و اقدامات بعدی، ناپسند و نادرست بود و به اعتبار فرمایشات رهبر 
عزیز انقلاب در ماجرای سفارت دولت خبیث انگلیس، مورد نهی صریح قرار 
گرفته بود، تردیدی نیست. این موضوع اساسا محل مناقشه نیست. اما درباره 

اتفاقات بعد از حادثه و ریشه های آن، دو نکته را نباید از نظر دور داشت:
1- این حادثه نخستین حادثه تاریخ از این دست نبود و ما برای مواجهه با آن 
الگویی روشن در دست داریم. در زمان حیات پیامبر عظیم الشان اسلام،گروهی 
از مسلمانان، به فرمان ایشان، به ماموریت شناسایی و اطلاعاتی اعزام می شوند. 
آنها در محل ماموریت، دشمن را بسیار آسیب پذیر می بینند. همین امر سبب 
می شود که برخی از آنها بر خلاف ماموریتشان، فرصت را از دست نداده، طی 
کارزاری کوتاه، عده ای از کفار و مشرکین را هلاک کنند! این رخداد در ماه حرام 
اتفاق می افتد و حربه تبلیغاتی بزرگی  بدست مشرکین می دهد تا مسلمانان را 
افرادی لاابالی و غیرپایبند به آیین های مقدس و محترم معرفی کنند. )حرمت 
قتال در ماه های حرام، منحصر به اسلام نیست و پیش از اسلام نیز در بین اهالی 
جزیره العرب رایج بود( این فضای تبلیغاتی مسموم، سبب مراجعه مسلمین 
به پیامبر و پرســش از درستی یا نادرستی این کار و اصل جنگ در ماه حرام 
گردید. خداوند متعال سفیر وحی را به جانب پیامبر روانه کرد و اینگونه فرمود: 
هْرِ الْحَرامِ قِتالٍ فیهِ قُلْ قِتالٌ فیهِ کَبیرٌ وَ صَدٌّ عَنْ سَبیلِ اللَّهِ  »یَسْئَلُونَكَ عَنِ الشَّ
وَ کُفْرٌ بِهِ وَ الْمَسْــجِدِ الْحَرامِ وَ إِخْراجُ أَهْلِهِ مِنْهُ أَکْبَرُ عِنْدَ اللَّهِ وَ الْفِتْنَة أَکْبَرُ مِنَ 
الْقَتْلِ  )ای پیامبر( از تو درباره ماه حرام و قتال در آن می پرسند. بگو قتال در 
ماه حرام گناهی بزرگ است ولی جلوگیرى مشرکین از راه خدا و کفر به آن و 
جلوگیریشان از رفتن شما به مسجدالحرام و بیرون کردن مؤمنین از آنجا نزد 
خدا گناه بزرگترى است چون فتنه است و فتنه جرمش از قتل بزرگتر است.« 
) سوره بقره آیه 217( می بینیم که خداوند متعال در آیه فوق، رفتار مسلمانان 
را صراحتا تقبیح می فرماید و آن را مصداق فعل حرام و نافرمانی الهی معرفی 
می کند، اما بلافاصله با بازگشــت به موضوع اصلی یعنی عناد و دشمنی کفار 
با مســلمانان در امور مختلف، ضرورت توجه به مسئله مهم و محوری و بالاتر 
دانستن فتنه انگیزی از قتل را به آنها می آموزد و اینکه رخدادهای جانبی هر 
چند قابل توبیخ و شایسته محکوم کردن هستند ولی این توبیخ و محکومیت 

نباید مسئله اصلی را به حاشیه براند.
2- اما فارغ از آنچه شد و آنچه باید انجام بشود، ریشه یابی ماجرا و چرایی 
این رخداد و موارد مشابه بسیار مهم و حائز اهمیت است. حفظ اقتدار سیاسی 
و عزت مردم یک کشور، از بدیهی ترین و ابتدایی ترین وظایف یک دولت است 
و در این موضوع تفاوتی بین یک کشور قدرتمند و غیرقدرتمند، مسلمان و 
غیرمســلمان و ... وجود ندارد. در اصل مردم یک کشور، با انتخاب حاکمان 
و مســئولان اجرایی، آنها را به عنوان وکیل برای انجام امور مختلف انتخاب 
می کنند و اینکه لفظ »خدمتگزار« برای مسئولان مورد استفاده قرار می گیرد، 
حقیقتی از این جنس است. حال اگر مدیران اجرایی، در عمل به وظایف خود 
کوتاهی کنند چه اتفاقی می افتد؟ مثلا اگر در تامین امنیت غفلت شود، بدیهی 
است که مردم خود به مبارزه با راهزنان و گردنه گیران بر می خیزند و در این 
مسیر ممکن است نســبت به آنچه که باید، زیاده روی صورت بگیرد. اینجا 
نباید و نمی توان تنها به سراغ شخص خاطی رفت و او را مواخذه کرد که چرا 
چنین و چنان کردی!؟ بلکه علاوه بر او و پیش از او، آن که با اهمال و کوتاهی 
سبب فراهم آمدن چنین وضعیتی شده، مستحق ملامت و سرزنش و مواخذه 
است. حال باید پرسید آیا در ماجراهای بین ایران و رژیم آل سعود، مسئولان 
ما به وظایف خود عمل کردند و عزت و حیثیت مردم را حفظ کردند یا نه و با 
رفتار خود سبب سرشکستگی و پدید آمدن حس خشمی فروخورده در مردم 
شدند!؟ پاسخ این پرسش ابدا دشوار نیست! بدون کمترین تردیدی و با مروری 
بسیار کوتاه بر کارنامه مناسبات مشترک، در می یابیم که انفعال دیپلماتیک، 
سبب وضع موجود شده است. آیا جز این است که حمله به سفارت ایران در 
لبنان و انفجار تروریستی در برابر آن که منجر به شهادت تنی چند از بهترین 
فرزندان ایران و یاران حزب الله شــد، به اذعان و اعلام منابع اطلاعاتی، به 
اشــاره و دستورمستقیم رژیم آل سعود انجام شده بود؟ آیا وقتی شاه ماهی 
اطلاعاتی آل ســعود و عامل ویژه بندر بن سلطان -  شاهزاده خبیث و ضد 
ایرانی آل ســعود- در بیروت به دام افتاد، این حکام وهابی آل سعود نبودند 
که بلافاصله وی را در زندان به قتل رساندند تا راز جنایات و خباثت هایشان 
بر ملا نشود!؟ در مقابل این رفتار آل سعود، ما چه کردیم!؟ آیا سفارت ایران 
در بیروت، حریم دیپلماتیک ما نبود و تنها ســفارت آنها واجد وصف مذکور 
است!؟ در جریان حادثه تلخ فرودگاه جده، جز قطع عمره )که در اصل بریدن 
پای عمره گزاران ایرانی از کانون اجتماع مسلمین بود( کدام اقدام دیپلماتیک 
و قانونی دولتمردان، از خشم مردم  کاست؟ اعاده حیثیت مخدوش دو فرزند 
کشورمان به کجا انجامید؟ در واقعه هولناک و جانکاه منا، مسئولان دولتی و 
مدافعان دیپلماسی لبخند و تنش زدایی چه کردند!؟ آیا جز این بود که حتی 
برای رفتن به حجاز هم مشکل داشتند و آیا جز این بود که تمنا و واسطه تراشی 
آنها برای جلب نظر مساعد جنایتکاران آل سعود ثمری نداشت و وزیر بچه سال 
سعودی، رفتاری زننده با مسئولان طراز اول ما داشت!؟ آیا جز این بود که رئیس 
جمهور حاضر نشد سفر به نیویورک را رها کند و به کشور برگردد و تنها بعد 
از بالا گرفتن فشار افکار عمومی و چالش ناکارآمدی دیپلماسی دولت، چند 
ساعت زودتر از برنامه،به ایران بازگشت!؟آیا اگر خروش حیدرگونه رهبر عزیز 
انقلاب نبود،تمناهای دیپلماسی دولت یازدهم آلام مردم را درمان می کرد و 
خشــم و بغض مردم را درمانی بود؟واقعیت این است که در آن ماجرای تلخ، 
رژیم آل سعود اوج رذالت و پستی خود را  با مرگ هزاران نفر از حجاج بیت الله  
الحرام نشان داد و در کشورمان هم دستگاه دیپلماسی، اوج ضعف و ناتوانی را! 
و تنها فریاد الهی و تهدید و صولت رهبر انقلاب بود که کارگر افتاد و جانیان 
وهابی را به جای خود نشاند. و بالاخره آیا جز این است که - حسب چندیدن 
اظهار نظر صریح رئیس جمهور محترم و معاون اول ایشان- توطئه آل سعود و 
همدستی آنها با شیطان بزرگ، نفت 120 دلاری را به زیر 30 دلار رسانده است؟ 
اما واکنش دولت در عرصه دیپلماسی و دیپلماسی انرژی چه بود!؟ جز آنکه 
وزارت نفت ما صراحتا بر افزایش تولید ایران و تامین امنیت انرژی جهانی)!( 
تاکید کرد، چه واکنشی را شاهد بودیم!؟ آیا جز این بود که در همان ایام و در 
حالی که کوتاه زمانی از فاجعه منا گذشته بود، دولت از گشودن »فصل نوینی 
از مناسبات با عربستان« سخن گفت و خشم و حیرت همگان را موجب شد!؟ 
چندین و چند فقره دیگر از این موارد را می توان برشمرد و نشان داد که دولت 
در عرصه دیپلماسی تا آنجا عقب نشسته که حتی سودان و جیبوتی و ... ما را 
با قطع رابطه، مورد حمله قرار می دهند! آیا بهتر نبود با یکی از این حوادث، 
دولت ما پیش دســتی می کرد و سفیر رژیم آل سعود را اخراج می کرد!؟ مثلا 
جان بیش از 500 ایرانی، به اندازه پرده های آتش گرفته ســفارت وهابی های 

ضد اسلام ارزش نداشت!؟
اکنون ضمن آن که به عنوان یک اقدام ضروری بایســتی با عوامل حادثه  
برخورد شود و چنانچه دست های آلوده ای در کار بوده است، شناسایی و مجازات 
شوند، نباید علت ها را در حاشیه امن پنهان کرد!؟ آیا معاون استاندار یا فلان 
مقام انتظامی بیشتر مستحق شــماتت و مواخذه اند یا کسانی که با تساهل 
غیرقابل توجیه در مقابل حرمت شکنی های بیگانگان، به جای حس عزت، طعم 
تلخ بی احترامی به مردم در برابر دون پایگان و فرومایگان آل سعود را برایشان 
رقم زده اند؟! متاسفانه همین حالا هم شاهد آنیم که رفتار عجیب و غیرقابل 
قبول دولتمردان ما ادامه دارد. این روزها وزیران آل سعود به دریوزگی از این 
کشور به آن کشور می روند و با پول های باد آورده نفتی،  دولت ها را مجاب به 
قطع یا کم کردن رابطه با ما تحریک می کنند. ثمر آن را هم می بینیم و شاهدیم. 
در آخرین نمونه دولت تاجیکســتان، اعزام دانشجویانش را به ایران، به بهانه 
»عدم وجود امنیت« متوقف می کند!  و متاسفانه نمایندگان مجلس تنها چند 
ساعت پس از اقدام گستاخانه و بی شرمانه تاجیکستان، موافقت نامه همکاری 
امنیتی و انتظامی میان دولت ایران و جمهوری تاجیکستان را تصویب کردند! 
و نمی اندیشند که برای احترام به عزت مردم ایران چند روز دست نگه دارند! 

واقعا آن همه وعده برای حفظ عزت ایران و ایرانی همین ها بود!؟

شانس!حفظ عزت مردم وظیفه چه كسی است؟

حسین شمسیان

* چرا هزینه های عملکرد برخی از مسئولان وبال گردن مردم است. آیا باید آن قدر در 
مقابل کوتاهی برخی از مسئولان سکوت کرد تا فتنه گران کشور را بگیرند. کرسنت ها 
به وجود آمد، فتنه گران در پست های کلیدی کشور قرار گرفتند تا به کی باید سکوت 
کرد؟ از شورای نگهبان تقاضا داریم کسانی که صلاحیت ندارند را رد صلاحیت کند و 

بداند مردم پشتیبان این شورا و مثل همیشه در صحنه اند.
0263---9907
* مگر قرار نبود مصوبات شورای عالی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی و الزامات 
9گانــه مد نظر رهبر معظم انقلاب دربــاره برجام از جمله ارائه تضمین و تعهد کتبی 
مقامــات اروپا و آمریکا مبنی بــر لغو تمامی تحریم های ایران و خودداری از تصویب و 
اجرای تحریم های جدید از طرف آمریکای مســتکبر توسط وزارت امور خارجه مطرح 
و پیگیری شــود؟ پس چه شــد؟ مگر قرارنبود وضع هر نوع تحریم جدید باید با توقف 

اجرای برجام روبه رو شود؟
0990---2619
* ما مردم نظام و کشور خود را از صمیم دل دوست داریم و حاضر به هر نوع فداکاری 
هستیم ولی از اینکه در برجام توان هسته ای کشور متوقف شده و چیزی عاید ما نشده 
ســخت ناراحت شده ایم. در قضیه عربستان هم که از دستگاه دیپلماسی کشور چیزی 

جز انفعال ندیده ایم مسئول این تحقیرها کیست؟
سینکی
* مردم کره شمالی به جای سبزی علف خوردند ولی زیر بار زور شیطان بزرگ نرفتند 
و بمب هیدروژنی ساختند ولی دولت تدبیر ما همه هسته ای و دستاوردهای شهدا را داد 
تا کدخدا گره ای از مشکلات باز کند ولی پس از قریب به 3 سال دوندگی، جز خسارت 
و هدر رفتن انرژی و وقت و فرصت و افزایش تحریم ها و متلاشی کردن دستاوردهای 

هسته ای چیزی دستگیرمان نشده است!
دباغ زاده و طاهری
* رسانه های دولتی با ذوق زدگی تبلیغات راه انداخته اند که تا چند روز دیگر تحریم ها 
برداشــته و همه جا گل و بلبل می شــود ولی واقعیت مســئله این است که آمریکا به 
بهانه های جدید تحریم ها را ادامه می دهد. آینده خیلی از مسائل را روشن خواهد کرد.
نیکنام از قم
* غافلگیری دولت تدبیر از تک و پاتک عربستان در قضیه حادثه ساختگی سفارت این 
کشور در ایران و انشاء نامه از سوی وزارت خارجه برای بازگرداندن خیابان شهیدآیت الله 
نمر به نام قبلی خود همه حکایت از ضعف دولتمردان عزیزمان دارد. متاســفانه ملت 
هنوز از زخم توهین های آل سعود در کشتار منا، واقعه مسجدالحرام و حادثه فرودگاه 

عربستان التیام نیافته که این عدم تدبیرهای جدید دولت به آنها اضافه شده است.
محمودی
* از حمله به ســفارت عربستان در ایران خوشحال نیستیم و نامه آقای رئیس جمهور 
بــه قوه قضائیه را در این مورد درک می کنیم ولی آیا بهتر نبود آقای رئیس جمهور در 
قضیه کشتار 500 زائر خانه خدا توسط آل سعود و تعرض ماموران فرودگاه جده به دو 
نوجوان ایرانی دست به نامه و واکنش می شدند تا در ذهن افکار عمومی این شائبه به 

وجود نیاید که دولت ایشان به دنبال تعامل و انفعال به هر قیمت می باشد.
بخشی
* ســفارت آل ســعود مورد تعرض قرار می گیرد ولی به کسی آسیبی نمی رسد و این 
کشور روابط خود را با ما قطع می کند. حال اگر این حادثه به تعداد عزیزان جانباخته 
حادثه منا یعنی 500 نفر از این دولت وهابی تکفیری داعشــی کشــته می گرفت چه 
واکنشــی داشتند؟! واقعا برای دستگاه دیپلماسی خود متاسفم که این قدر با دشمنان 

بشریت مماشات می کند و دست و دلش می لرزد.
0911---8247

* رئیس جمهور چرا خواستار رسیدگی خارج از نوبت به حادثه جده و جان باختن قریب 
به 500 حاجی ایرانی در منا و مسجدالحرام نشد؟!

0912---7734
*  از کسانی که دغدغه انقلاب اسلامی، ولایت و مردم را دارند انتظار می رود با وحدت، 
همدلی و گذشت به تهیه لیست واحد اقدام  و از تشتت و چنددستگی جداً پرهیز کنند 
تا یک مجلس برآمده از آرای ملت و ولایت مدار و مقابله  کننده با اســتکبار جهانی را 

شاهد باشیم نه خدای ناکرده امثال مجلس ششم را!
0913---1442
* از روزی که ثبت نام کاندیداها شروع شد و بوی انتخابات به مشام برخی ها خورد شاهد 
توزیع برخی روزنامه ها به صورت رایگان در برخی خیابان ها هستیم که به هر مغازه ای 

3-2 عدد به صورت مجانی تحویل می گردد. 
قهرمانی - جاده قدیم کرج
 * وقتی اشک تمساح رئیس دولت شیطان بزرگ برای کشته شدن چند کودک بی گناه 
آمریکایی را دیدم واقعا دلم گرفت که چقدر این اوبامای پلید، حیله گر اســت. از این 
حقه باز مکار می پرســم آیا این چند کودک کشته شده توسط جوانان آمریکایی فقط 
انســانند و مستحق دلسوزی؟! آیا هزاران کودک فلسطینی، سوری، عراقی، پاکستانی، 
افغانی، یمنی، بحرینی و... که با چراغ سبز امثال او در این کشورها قتل عام و قطعه قطعه 

می شوند انسان نیستند!
0912---6798
* چند ســال است برای دریافت 3 میلیون تومان وام ازدواج فرزندم دوندگی می کنم 
و نتیجه نگرفته ام. ولی باخبر می شوم دفتر آقای هاشمی مبلغ بالای 5 میلیارد تومان 

بدون وثیقه وام گرفته است. 
صباغ
* آقای هاشمی چرا به رانت خواری دفتر نشر و آثار خود هیچ عکس العملی نشان نداده 
و خیلی راحت از کنار این بهره برداری های کلان از بیت المال عبور می کند. از آن طرف 
روزنامه های زنجیره ای به موضوع اختلاس 8 هزار میلیاردی مدیران نفتی در این دولت 
نمی پردازند. کافی بود یکی از این رانت خواری و سوءاستفاده ها مربوط به دولت گذشته 

می شد آنگاه زمین و آسمان را به هم می دوختند.
سوری
* در اخبار آمده اســت که دفتر نشــر آثار آقای هاشمی رفسنجانی مبلغ 5 میلیارد و 
200 میلیون تومان بدون گذاشتن وثیقه از دولت وام گرفته است. این کارها به اعتماد 

مردم خدشه وارد می کند. چرا آقای هاشمی ساکت است؟
علیمردانی
*  دولت اول باید تمام بندهایی را که به اسم قانون به دست و پای تولید و تولیدکنندگان 
بسته باز کند سپس به مردم توصیه نماید که اجناس خارجی نخرند، تا نتیجه داشته باشد.
0912---8580
* یک مستمری بگیر تامین اجتماعی هستم 300 هزار تومان حقوق می گیرم همیشه 
دوازدهــم هر ماه حقوق می گرفتم اما این مــاه تاکنون این مبلغ ناچیز را هم دریافت 

نکردم. واقعا دست این دولت تدبیر و امید درد نکند.
021---0310

* برخلاف ســخنان مسئولین امر،  قیمت آب و گاز و برق نسبت به 3-2 سال گذشته 
بسیار افزایش یافته است. نحوه محاسبه نیز برای مشترکین خانگی نامفهوم می باشد. 
شایسته است برای آگاهی مشترکین و رفع ابهام جدول نحوه محاسبه پلکانی و قیمت 

آب، گاز و برق در پشت یا روی قبوض درج شود.
صادق از یزد
* یک فرهنگی هستم طبق قوانین آموزش و پرورش هر معلمی که به 18 سال سابقه 
کار می رســید حکم خُبره می گرفت و هر کس که به ســابقه 20 سال می رسید حکم 
عالی می گرفت. از تاریخ 94/7/1 تاکنون بدون هیچ دلیلی جلوی این حکم گرفته شده 

است. لطفا دلیل این را مسئولان اعلام کنند.
021---5834

* جاده ای به مسافت 10 کیلومتر بین روستای »براین« از شهرستان مینودشت استان 
گلستان و روستای حســین  آباد کالپوش از شهرستان میامی در استان سمنان، بیش 
از 20 ســال است که بســتر شنی آن خراب شده و نیاز به آسفالت دارد. این راه کوتاه 
راه ارتباطی 50 روستا است که اهالی هنگام بارندگی به این راه ها دسترسی ندارند. از 

مسئولان تقاضای رسیدگی داریم.
021---8652

* جریان مدعی اصلاحات در شهرســتان ها بر گرده مردم ســوار شده و از امکانات و 
تســهیلات دولت در جهت منافع حزبی و گروهی خود ســود می برند و کسی جلودار 

کارهای غیرقانونی آنان نیست. چرا؟
0938---6684
* اینکــه دولت برای خرید کالاهای خارجــی وام پرداخت می کند یعنی صحبت ها و 

سخنرانی های دولتمردان در خصوص تولید ملی فقط شعار است.
0914---0601

پاسخ شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه به تاریخ  1394/10/13، با عنوان »اتوبوس های 
بخش خصوصی خط اصفهانک - سعدی جنوبی همه فرسوده و از رده خارج هستند« 
به آگاهی می رســاند: به دلیل عدم واگذاری اتوبوس طی چند ســال اخیر از سوی 
دولت محترم، شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اقدامات متعدد و کارشناسی شده ای 
جهت نوسازی اتوبوس ها و مینی بوس ها و ارتقای سطح استاندارد موتورهای منصوب، 
بهبود وضعیت فنی اتوبوس های فعلی و همچنین ارتقای کیفیت ســوخت تحویلی 
در جهت کاهش آلودگی هوا انجام داده است. لازم به ذکر است با تحویل اتوبوس نو 
تک کابین به این شرکت، نسبت به جایگزین اتوبوس های فرسوده به ترتیب اولویت 

اقدام خواهد گردید.«

فاصله گذاری اصلاح طلبان با موسوی و کروبی
پس خاتمی چه می شود؟!

عضو فراری حلقه کیان می گوید اصلاح طلبان بدون سر و صدا در حال 
فاصله گیری از موسوی و کروبی هستند در حالی که خاتمی هم با آنها در 

جنبش )فتنه( سبز همراهی کرده است.
مجید محمدی در بحبوحه فتنه سبز تصریح کرده بود جنبش سبز فراتر 
از بحث های انتخاباتی یا حتی مخالفت با رهبری و نظام، دنبال معارضه با 
اســلام است تا جایی که بتوان شرابخواری و کشف حجاب کرد و مشکل 

اصلی سر راه جنبش خود اسلام است.
وی اخیراً ضمن مقاله ای در وبســایت رادیو فردا  نوشــت: نیروهای 
اصلاح طلب از اعتماد پایین به خود رنج می برند و همین آنها را در موضع 

شکست قرار می دهد.
وی درباره »فاصله گیری اصلاح طلبان از موســوی و کروبی« نوشت: 
حکومــت در رام کردن اصلاح طلبان و پایین آوردن انتظارات آنها از خود 
و انتظارات جامعه از آنها بسیار موفق عمل کرده است. علی تاجرنیا عضو 
مجلس ششــم در مصاحبه با ایسنا و درباره اعتراضات سال 88 می گوید: 
»واقعیت مطلب این است که باید بین اصلاح طلبان و کاندیدای اصلاح طلب 
تفکیک قائل شد؛ در واقع کاندیدای اصلاح طلبان در سال 88 برای حضور 
در انتخابات خاتمی بود.« )ایسنا، 3 بهمن 1393( تاجرنیا در فاصله گیری 
از موسوی و کروبی و رهنورد و جایگزین کردن آنها با خاتمی متوجه نیست 
که خاتمی نیز از سران فتنه به حساب آمده و علاوه بر ممنوع الخروج بودن، 
صدا و تصویر و گزارش از وی در رسانه ها ممنوع است. عضو فراری حلقه 
کیان همچنین درباره »جدایی عاطفی از روحانی« نوشت: سعید حجاریان 
مشاور خاتمی و عضو شورای شهر اول برای جداکردن حساب اصلاح طلبان 
از روحانی بالاخص در آســتانه انتخابات مجلس می گوید: »روحانی چند 
ماه دیگر گرفتاری های عجیب و غریبی خواهد داشت؛ بی پولی، پروژه های 
عمرانی، اخراج کارگران، ناتوانی در پرداخت یارانه و حتی بخشی از حقوق 
دیگران... ما چاره ای جز دفاع از روحانی نداریم... شکست روحانی شکست 

ما نیست. او اصلاح طلب نبوده است.« )اعتماد، 24 اسفند 1393(
وی خاطرنشان کرد: اصلاح طلبان از یک سو می دانند که نمی توانند 
به طور مستقل و بدون نسبتی با بخشی از حکومت به صحنه انتخابات 
حتی پا بگذارند، چه برســد به این که موفق شــوند. اما از سوی دیگر 
متوجه اند که دولت روحانــی کارنامه قابل توجهی در حوزه اقتصاد و 
جامعه و سیاست و فرهنگ نداشته و نمی توان با اتکا به آن به صحنه 
آمد. به همین دلیل است که حجاریان می خواهد حساب اصلاح طلبان 
را از دولت روحانی جدا کند در عین آن که حاضر نیســت از آن جدا 

شود )طلاق عاطفی(.
مأمور لانه جاسوسی آمریکا

اولین چراغ تحریم انتخابات را روشن کرد
رئیس جمهور فراری و همکار گروهک تروریســتی منافقین خواستار 

تحریم انتخابات شد.
ابوالحسن بنی صدر ضمن مقاله ای که در رسانه های ضد انقلاب منتشر 
شد، تصریح کرد، چون رأی دادن در حقیقت تصدیق حاکمیت است، نباید 
در انتخابات شرکت کرد و باید به تحریم انتخابات پرداخت. وی می نویسد: 
فرض بگیریم که »انتخابات« به طور کامل »آزاد« باشد؛ به این معنی که 
هم آزادی نامزد شدن وجود داشته باشد و هم آزادی بیان و آزادی اجتماع 
و آزادی وســایل ارتباط جمعی و آزادی نامزد گزینی به یمن برخورداری 
از حق اطلاع و شــفافیت انتخابات؛ با وجود همه این ها، آیا رأی دادن در 
چنین سیستمی جز تسلیم شدن به قدرت سالب حق حاکمیت و برگزیدن 

کارگزار برای »رهبر« معنی دیگری می دهد؟
وی ادعا کرد: انتخابات در ایران آزاد نیست چون تحت نظارت شورای 

نگهبان قرار دارد.
یادآور می شود ابوالحسن بنی صدر با اسم رمز SDLURE در استخدام 
رسمی لانه جاسوسی آمریکا قرار داشت که با تسخیر لانه جاسوسی بخشی 
از اسناد خیانت و وطن فروشی وی لو رفت. وی پس از ریاست جمهوری 
ارتباطات وسیعی با گروهک تروریستی منافقین برقرار کرد و حتی دختر 
خود را به عقد مسعود رجوی سرکرده این گروهک درآورد اما در پی سلب 
اعتماد نمایندگان ملت در مجلس شــورای اسلامی و رأی به عدم کفایت 

وی، بنی صدر با پوشش و ظاهر زنانه از کشور گریخت.

وقتی افراطیون اصلاح طلب
مدعی آرامش و رونق اقتصادی می شوند

شــعار انتخاباتی افراطیون مدعی اصلاح طلبی، توهین به شــعور افکار 
عمومی است.

اصلاح طلبان شــعار »امید و آرامش- رونق اقتصادی« را به عنوان شعار 
انتخاباتی برگزیده اند و این در حالی است که پرونده و کارنامه دو دهه اخیر 
آنان انباشــته از ســیاه نمایی، و تزریق ناامیدی و بی ثباتی به جامعه بوده و 
به اعتبار سیاســت بازی و ترویج آنارشیسم و بی قانونی، یکی از عوامل مهم 

نابسامانی های اقتصادی بوده اند.
احمد شیرزاد از افراطیون فراکسیون مشارکت در مصاحبه با آریا مدعی 
شد: شعار انتخاباتی اصلاح طلبان گمشده دهه گذشته است و اتفاقات یک 
دهه گذشته باعث شد در زندگی های امروزی چیزی به اسم امید و آرامش 

وجود نداشته باشد.
همچنین محمود میرلوحی دیگر عضو حزب منحله مشارکت در مصاحبه 
با روزنامه اعتماد گفت: وقتی دوستان درباره شعار انتخاباتی بحث می کردند، 
متوجه شدیم که آنقدر شعارهای متعدد در کشور تکرار شده که به سمت 
هر کدام برویم می بینیم که از صدر تا ذیل و از ازل تا ابد همه را گفته ایم. 
شعارهایی که وعده تحقق آنها را داده بودیم. متأسفانه فضای جامعه شاهد 
بوده که همه گفته اند اقتصاد را متحول می کنیم؛ ژاپن اســلامی درســت 
می کنیم؛ همه چیز ارزان می شود؛ قیمت ها تثبیت می شود و دنیا و آخرت 
را آباد می کنیم. لذا وقتی دوستان می خواستند شعار انتخاباتی را برگزینند 
به شدت این دغدغه وجود داشت که شعاری تکراری و روتین نباشد. حتی 
مسئله بر سر این بود که اساساً شعار انتخاب کنیم یا خیر. اصلاح طلبان به 
این جمع بندی رســیدند که به هر صورت باید شعاری انتخاب شود. لذا با 

توجه به نگاه جریان اصلاح طلبی این شعار برگزیده شد.
وی همچنین گفته است: انتخابات بار دیگر می خواهد به مردم بگوید که 
می خواهد زندگی مردم بچرخد؛ خواستار رفاه و رونق اقتصادی است؛ به دنبال 
درمان رکود است؛ مسائل ازدواج جوانان و درمان ناهنجاری های اجتماعی 
همه در گروی رونق اقتصادی است. لذا جریان اصلاحات این شعار را انتخاب 

کرد. موضوعات زیادی مطرح بود ولی تصمیم نهایی بر این سه پیام بود.
اصرار افراطیون مدعی اصلاح طلبی بر ادامه سیاست شعاردهی و در باغ 
سبز نمایی در حالی است که پس از 2 سال و نیم هیاهو، دعاوی این طیف 
باید به ثمر می نشست و مردم ثمر رونق اقتصادی- و نه رکود اقتصادی تشدید 

شده به شهادت آمار و ارقام دولتی- را مشاهده می کردند.
اخیراً حســین راغفر از اقتصاددانان اصلاح طلب در مصاحبه با روزنامه 
اطلاعات تصریح کرد: »نتیجه سیاســت های اقتصادی دولت، تشــدید فقر 
و نابرابری اســت. سیاســت خروج از رکود کاملًا بی خودی است... بانک ها، 
پتروشــیمی ها و بنگاه های بزرگ، سیاست های اقتصادی را به دولت دیکته 
می کنند؛ گرچه اسم این سیاست، خروج از رکود است اما اینها عملًا باعث 
می شود که جامعه فراتر از مرزهای نگرانی برود. اخیراً بحث خصوصی سازی 
آموزش و پرورش و بهداشت مطرح شده که نتیجه این خصوصی سازی چه 

می تواند باشد جز بدتر شدن وضعیت جامعه«.
وی با تأکید بر اینکه بازار اقتصاد، از دستفروشان تا پتروشیمی را دربر 
می گیرد، افزود: متأسفانه امروز فقط پتروشیمی را می بینیم و نامه چهار وزیر 
به رئیس جمهوری نیز در راستای حمایت از این پتروشیمی ها بود نه چیز 
دیگر؛ در حالی که برای حمایت از پتروشیمی ها، گازوئیل کشاورز چند 10 

برابر شده و کسی به آن اشاره نمی کند.
وی همچنین گفته اســت متأسفانه در طرح های اقتصادی، اصلًا مردم 

دیده نمی شوند.
غرب می خواهد به نحوی انتقاد کند
که پوسته تخم مرغ آل سعود نشکند!

موضع کج دار و مریز کشورهای غربی در قبال نقض حقوق بشر از سوی 
عربستان، قابل تداوم نیست.

فیلیپ گوردون )مشاور سابق اوباما و هماهنگ کننده سابق سیاست های 
خاورمیانه( ضمن ســخنانی در اندیشکده شــورای روابط خارجی آمریکا 

خاطرنشــان کرد: بنابر برخی اخبار نخســت وزیر انگلیس ســفر خود به 
عربستان سعودی را احتمالاً لغو می کند که برای تشویق فروش هواپیماهای 
جنگی به این کشــور بود. آلمان نیز در برنامه های فروش تسلیحات خود 
به عربستان سعودی تجدیدنظر می کند. در این خصوص باید بگویم فکر 
نمی کنم فروش تســلیحات به عربستان سعودی به علت اتفاق های اخیر 
مربوط به این کشــور لغو شــود. آنچه موضع گیری های کشورهای عربی 
در این خصوص نشــان می دهد این است که دولت های غربی با نوعی دو 
راهی در روابطشــان با عربستان سعودی مواجه هستند. کشورهای غربی 
با وجود همه اختلاف هایی که با عربستان سعودی درباره این اعدام اخیر 
)شیخ النمر( در این کشور دارند و معتقدند این اعدام اقدامی ناخوشایند 
و نادرست بوده است، باز هم علاقه مند هستند روابط خود را با عربستان 

سعودی حفظ کنند.
مشاور ســابق اوباما می افزاید: دولت های غربی نه تنها می خواهند به 
عربستان سعودی سلاح بفروشند یا از این کشور نفت خریداری کنند بلکه 
باید توجه داشت که عربستان سعودی با وجود همه کاستی ها و مشکلاتی 
که دارد، همچنان شریک و همراه غرب در حوزه جمع آوری اطلاعات علیه 
گروه های افراطی است. در نتیجه، بروز بی ثباتی در پادشاهی سعودی یا بدتر 
از آن، سقوط آل سعود اصلًا به نفع منافع غرب نیست. بنابراین می بینیم 
که ایالات متحده و شــرکای اروپایی آن درباره مسئله عربستان سعودی 
در وضع بســیار بغرنجی قرار دارند بطوری که از یک سو  می خواهند بر 
عربستان سعودی به خاطر نقض حقوق بشر فشار وارد کنند. اما در عین 
حال به رابطه با عربستان سعودی نیاز دارند و می خواهند این رابطه حفظ 
شــود. به همین علت است که می بینیم نوعی ابهام در موضع گیری های 
دولتهای غربی برای انتقاد جدی از عربستان سعودی وجود دارد زیرا غربی ها 
نمی خواهند اوضاع از این هم بدتر شود. آنها می خواهند همکاری با عربستان 
سعودی حفظ شود. اما در عین حال، دولت های غربی نمی خواهند حامی 
برخی از اقدامات عربستان سعودی باشند. به همین علت است که نوعی 
اکراه در کشورهای غربی برای موضع گیری های تند ضد عربستان سعودی 
وجــود دارد زیرا دولت های غربی نمی خواهند با این کار و انتقادهای تند 
خود، آتش را شعله ورتر کنند. اما این موضع گیری غربی ها درباره عربستان 
ســعودی همانند آن است که بخواهیم روی پوست تخم مرغ راه برویم و 

پوست تخم مرغ ها را نشکنیم!«
لایحه برنامه ششم توسعه

به خاطر ناهماهنگی در دولت لنگ می زند
یک روزنامه اصلاح طلب به خاطر ناهماهنگی در میان دســتگاه های 
دولتی و ســازمان مدیریت و برنامه ریزی، خواستار تجدیدنظر در لایحه 
برنامه ششم توسعه شد. این در حالی است که تاخیر دولت در ارائه لایحه 
بودجه و همزمان شدن ارائه لایحه بودجه 95 و لایحه برنامه ششم توسعه 

به مجلس با اعتراض نمایندگان و کارشناسان مواجه است.
روزنامه شرق با تردید در رعایت ویژگی های علمی و مدیریتی در تدوین 
لایحه برنامه ششم توسعه نوشت: چندی پیش وزیر نیرو مخالفت خود را 
با ادغام شدن با وزارت نفت و ایجاد وزارت انرژی اعلام کرد و پس از آن 
وزیر کشاورزی درباره جدا کردن بخش بازرگانی کشاورزی و پیوند آن با 
وزارت اقتصاد و دارایــی نیز انتقاد کرد، به قول مولوی، آفتاب آمد دلیل 
آفتاب،  این دو دســتگاه از محتوای برنامه بی خبر بوده اند!  همین مقدار 
گویای آن است که برنامه، مشارکت های لازم را نداشته و به دور از پشتوانه 
مطالعاتی بوده اســت. چه اصراری است که برنامه ای با کلی گویی و بدون 

اسناد ثبت شده و مشارکت گروه های مرتبط، تهیه شود؟
شــرق می افزاید: از همه مهم تر هماهنگی لازم میان دســتگاه های 
اقتصادی به ویژه میان بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و دارایی و ســازمان 
برنامه انجام شود تا سیاست انبساطی بانک مرکزی )وام های ضد رکود اخیر( 

با سیاست انقباضی وزارت دارایی )افزایش درآمد مالیاتی( خنثی نشود!
این روزنامه خاطرنشان کرد: در مرحله نخست باید نظام فکری واحدی 
در اداره اقتصاد باشــد. بانک مرکزی نمی تواند از یک آبشخور فکری سود 
جوید و ســازمان برنامه از جریانی دیگر و دارایی نیز فارغ از آنها باشــد؛ 
نحله فکری و نظام عقیدتی مشــخصی باید راننده اقتصاد کلان کشــور 
باشد. پس از این مرحله، سازمان برنامه متولی تهیه و تنظیم برنامه شود 
و دستگاه های دولتی هر یک براساس شاخه فعالیت خود با بخش خصوصی 

وارد تصدی گری برنامه شوند و حوزه های استراتژیک را تعریف کنند.

مشاور سابق توسعه بین المللی 
آژانس آمریکا و اتحادیه اروپا گفت: 
ســعودی ها علنا تلاش می کنند با 
عرضه بیشتر نفت و کاهش قیمت، به 
ایرانی ها ضربه بزنند که این مسئله 
بسیار  هم  عربســتان  خود  برای 

خطرناک است.
»پائولو وون شیراک« مشاور سابق 
توسعه بین المللی آژانس آمریکا و اتحادیه 
اروپا گفت: آخرین اقدام عربســتان در 
زمینه کاهش قیمت نفت تلاشی برای 
فلــج کردن اقتصاد ایــران و کنار زدن 
ایران به عنوان رقیب اصلی نفت وی در 

خاورمیانه بود.
شیراک افزود: سعودی ها علنا تلاش 
می کنند با عرضه بیشتر نفت و کاهش 
قیمت، به ایرانی ها ضربه بزنند که این به 
نوعی استراتژی ضد شیعی آنها درمنطقه 

محسوب می شود.
وی در ادامه گفت: سیاست عربستان 
همچنین به چنگ آوردن سهم بیشتری 
ازبازار نفتی اســت حتی اگر به قیمت 
کاهش قیمت نفت تمام شــود که این 
مســئله برای خود عربستان هم بسیار 

خطرناک است.
شیراک تاکید کرد: خانواده سلطنتی 
سعودی به استفاده بیش از اندازه از منابع 

نفتی و صادرات بیشتر ادامه خواهد داد 
اما به محض اینکه صادرات نفت شــان 
کاهش یابد، ســقوط پادشاهی آنها هم 

حتمی است.
در همین حال، نشــریه فرانسوی 
»اکو« در گزارشی نوشت: سقوط قیمت 
نفت در حال تخلیه خزانه های عربستان 
سعودی است و این در حالیست که این 
کشور در حال دست و پنجه نرم کردن 
با نیازهای نظامی و اجتماعی خود و در 

تلاش برای تأمین این نیازهاست.
در ادامــه گــزارش آمده اســت: 
عربستان سعودی علاوه بر حذف یارانه 
نفت و لغو پروژه های ساخت وساز کوچک 
در آینده نزدیک، درنظر دارد یارانه آب 
و بــرق را نیز کاهــش دهد که در واقع 
ایــن کاهش یارانه هــا را می توان برای 
کشــوری که عادت به ثروتمندی دارد، 

یک قربانی دانست.
به گــزارش فــارس، اکــو تاکید 
کرد: ریاض انتظــار دارد در صورتی که 
قیمت نفت به بشکه ای 26 دلار برسد، 
124میلیــارد یورو درآمد کســب کند 
اما عربستان سعودی هم اکنون از نفت 
خــود تنها برای تأمیــن مالی نیمی از 
هزینه هایش استفاده می کند و احتمال 

آن وجود دارد که حتی بدهکار شود.

یک تحلیلگر غربی مطرح کرد

ریاض دام کاهش قیمت نفت را برای ایران پهن کرد
حالا خودش گرفتار شده است

سرویس سیاسی -
نمایندگان مجلس تاکید کردند: 
مردم اجازه نخواهند داد تا مجلس 
دهم تریبون شــیفتگان آمریکا و 
غرب شود از این رو با حساسیت 
را  آتی  مجلس  نمایندگان  دقت  و 

انتخاب خواهند کرد.
نگاه به پرونده عملکرد مجلس ششم 
می تواند مولفه های اساسی لازم جهت 
ایجاد یک مجلس معیار را نشان دهد. 
مجلس ششــم با کارنامه ای پرحاشیه 
و ساختار شــکن در نزد افکار عمومی 
شــناخته می شــود؛ از حاشیه سازی 
های مجلس ششم می توان اعتراض به 
اعتبار نامه نمایندگان اصولگرای مجلس، 
اصلاح قانون مطبوعات،  نامه موسوم به 
جــام زهر نمایندگان به رهبر انقلاب و 
نیز تحصن در اعتراض به شورای نگهبان 
در رد صلاحیت ها را نام برد که همگی 
در جهت ضربه زدن به منافع ملی می 

تواند ارزیابی شود.
رهبر معظم  انقلاب شــنبه هفته 
جــاری )19 دی( در دیدار با مردم قم  
فرمودند: مجلسی که در قضیه هسته ای 
و دیگر مسائل مقابل دشمنان بایستد و 
شجاع، مستقل و آزاد، حرفها و مواضع 
ملــت را بیان کند با مجلســی که در 
مسائل گوناگون حرفهای دشمن را تکرار 
می کند، از زمین تا آسمان تفاوت دارد.

بیان رهبر معظم انقلاب به خوبی 
نشــانگر اهمیت مجلس و نمایندگان 
حاضــر در آن در ســاخت آینده یک 
کشور است، از این رو مردم جامعه باید 
با نگاهی تیز بین و بهره گیری از تجربه 
مجالس گذشته دست به گزینش زده 
و افرادی را بــه عنوان وکلای ملت به 
مجلس بفرســتند که بتواند از اقتدار و 

عزت کشور دفاع کند.
در همین ارتباط اسماعیل کوثری 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با کیهان ابراز داشت:  
مجلس ششم نه تنها به نفع مردم کار 
نمــی کرد بلکه در جهــت ضرر مردم 
و کشــور حرکت می کــرد و اقداماتی 
انجــام مــی داد که در جهــت منافع 

بیگانگان بود .
وی با اشاره به اینکه مجلس ششم 
در روز روشن  در پازل دشمن  حرکت 
می کرد اظهار داشت : مجلس ششم از 
ابتدا تا انتها به دنبال بحران ســازی و 
ضربه زدن به نظام بود و متاسفانه در آن 

دوره عده ای به دنبال تعطیلی مجلس 
بوده و  لوایحی را مطرح می کردند که 

به ضرر منافع ملی کشور بود .
عضو کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس با اشاره به 
اینکه امــروز نیز جریانــی قصد دارد 
تــا نمایندگانــی از همان تبــار را در 
غفلت دستگاه های اجرایی وارد مجلس 
بکند خاطرنشــان کرد: مردم با دقت و 
حساسیت نمایندگان را انتخاب و به آنها 
رای دهند و افرادی را به عنوان وکلای 
ملــت برگزینند که به ضرر منافع ملی 

اقدام نکنند.
کوثری با تاکید بر اینکه نمایندگانی 
باید به مجلس وارد شــوند که در قبال 
نظام و انقلاب امتحان خوبی پس داده 
باشند تصریح کرد : همه دستگاه های 
نظارتــی باید به خوبی به وظایف خود 
عمل کنند و از سوی دیگر مردم نیز با 
آگاهی و شناخت انتخاباتی انجام دهند 
که راه نفوذ عوامل دشــمن به مجلس 

را ببندند.
در ادامــه زهره طیب زاده نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با کیهان با اشــاره به اینکه 
مردم به مجلسی که سخنگوی آمریکا 
باشد رای نخواهند داد گفت : مجلسی 
در راس امور اســت که خواست آحاد 
جامعه را بیان کند و تاریخ نظام اسلامی 
نشــان داده است که خواست مردم در 
مبانی و آرمان های انقلاب اســلامی و 
جهت گیری های نظام اسلامی خلاصه 

می شود .
وی با اشاره به اینکه هرساله مردم 
با حضور در راهپیمایی روز قدس و 22 
بهمــن مطالبات اصیل خــود را فریاد 
می زننــد اظهار داشــت : بدون تردید 
مجلســی که نتواند حرکــت خود را 
نســبت به آرمان های انقلاب اسلامی 
و نیز مبانــی روز قدس هماهنگ کند 

قطعا از سوی مردم طرد خواهد شد .
طبیب زاده با اشاره به اینکه مجلس 
ششــم تنها دوره ای در تاریخ مجلس 
شورای اسلامی است که پر تنش و مغایر 
با آرمان هــای انقلاب حرکت می کرد 
تاکیــد کرد : ملت ایران ثابت کرده اند 
که با هیچ فردی عقد اخوت نبسته اند و 
هرکسی اگر خارج از آرمان های انقلاب 
شــعار بدهد صف شــان را از آنها جدا 

خواهند کرد .
این نماینده مجلس نهم اضافه کرد: 

مردم اجازه نخواهند داد که مجلس دهم 
تریبون شیفتگان آمریکا شود.

وی در پایــان تصریح کرد :  مردم 
در انتخابات مجلس دهم انتخابی توام 
با بصیــرت و آگاهی انجام خواهند داد 
و نخواهند گذاشــت مجلسی به مانند 

مجلس ششم به وجود بیاید .
همچنین بهــرام بیرانوند نماینده 
مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به اینکه مجلس باید خلاصه 
فضائل مردم باشد اظهار داشت : مجلس 
در نظام اســلامی باید بــا صدای بلند 
حرف های مردم را بزند و اهداف آنان را 
دنبال کنند که در غیر این صورت شاهد 
هستیم که مردم با مجلسی ناهمگون 
برخــورد خواهند کرد همان طور که با 

مجلس ششم رفتار کردند .
وی با اشاره به اینکه مشکل اصلی 
مجلس ششم این بود که همچون دولت 
وقت اولویت خود را مسایل دیگری قرار 
داده بود، در حالی که مردم با مشکلات 
اقتصادی دســت به گریبــان بودند، 
خاطرنشان کرد : مجلسی می تواند نمره 
قبولی از افکار عمومی بگیرد که خطوط 
قرمز نظام اسلامی را رعایت کند و در 
ایستادگی  مقابل دشمنان منافع ملی 
کند که در این صورت از حمایت مردم 
برخورددار اســت ودر غیر این صورت 
ملت با هیچ کسی عقد اخوت نبسته اند.

نماینده  بابایی  حمید رضا حاجی 
ســابق مردم همدان در مجلس ششم 
شــورای اســلامی در گفــت و گو با 
کیهان بااشاره به اینکه مجلس ششم، 
جنجالی تریــن دوره قانون گــذاری در 
تاریخ انقلاب بود گفت : مجلس ششم 
در بین مجالس از ویژگی های خاص و 

شرایط ویژه ای  برخوردار بود .
وی افزود : نمایندگان مجلس ششم 
در مجموع از مســیر انقلاب و گفتمان 
امام و رهبری خارج شــدند ؛متاسفانه 
در مجلس ششــم مسائلی مطرح شد 
که با چهارچوب هــای اصلی نظام در 

تضاد بود .
حاجــی بابایی اظهار داشــت : در 
آن دوره اکثریت مجلس که در دست 
اصلاح طلبان بــود طرح دو فوریتی را 
مطرح کردند که بــه دنبال آن بود تا 
بحث هسته ای را ملغی کند و کشور را 

از گردونه پیشرفت خارج سازد.
وی بــا تاکید بر اینکه بزرگ ترین 
اشتباه مجلس ششــم بعد از جنجال 

ســازی و حاشــیه ســازی برای نظام 
اســلامی به اســتعفای دسته جمعی 
نمایندگان اصلاح طلب مجلس و سعی 
آنان در تعطیل کردن مجلس بود، ابراز 
داشــت : پایان دوره مجلس ششــم با 
جنجال آفریني و ســناریوي تحصن و 
طرح اســتعفاي دســته جمعي همراه 
بود این تنهــا نمونه اي بود از عملکرد 
جناحي و سیاســي مجلس ششم که 
آن را نزد افکار عمومي و قضاوت مردم 

نامطلوب جلوه داد.
وی ادامــه داد :  این در حالي بود 
که مطالبات حقیقي مردم از سوي این 
مجلس نادیده گرفته شــده و حرکتي 
جــدي در حل مشــکلات معیشــتي 
مردم و رفع فقــر و بیکاري و تورم و... 

انجام نگرفت.
حاجــی بابایی با اشــاره به اینکه 
نمایندگان اصلاح طلب مجلس به دنبال  
آن بودند تا جام زهر دیگری را به نظام 
اسلامی تحمیل کند خاطر نشان کرد : 
در سال 1381،  127 تن از نمایندگان 
اصلاح طلب مجلس ششم نامه ای براي 
رهبر معظم انقلاب اســلامي  نوشتند 
مبنی بر اینکه شرایط به گونه اي شده 
که ضروري اســت رهبر معظم انقلاب 
اسلامي نیز همانند امام )ره( جام زهر 

دیگري را بنوشد.
وی تاکید کرد : ما شــاهد بودیم 
که چند روز بعد از نوشــتن آن نامه ، 
رهبر معظم انقلاب اسلامي، در بیاناتي 
صریح با تاکیــد مواضع اصولي انقلاب 
و نظام اســلامي در برابر نظام سلطه و 
آمریکا، فرمودند؛ امروز آمریکا به مراتب 
ضعیف تــر از قبل شــده و جمهوري 
اســلامي مقتدرتر از گذشته مي باشد 
و اگر آمریکا به ملت ایران حمله کند، 

شکست سختي خواهد خورد.
نماینده مجلس ششــم  با اشــاره 
به اینکه تاکیــدات رهبر انقلاب مبنی  
برشکل گیری مجلس خوب و انقلابی 
برای آن اســت تا جلوی دسیسه های 
دشــمنان گرفته شــود تصریح کرد : 
فتنه 88 نشان داد که هنوز توطئه های 
نظام سلطه بر علیه ملت ایران به پایان 
نرســیده اســت و آمریکایی ها هرگاه 
فرصتی پیدا کنند به بهانه های مختلف 
به دنبال نفوذ و ضربه زدن به کشــور 
هستند که به همین خاطر مجلس باید 
با شــجاعت و بصیرت از دستاوردهای 

انقلاب اسلامی پاسداری کند .

نمایندگان در گفت و گو با کیهان:

مردم اجازه نمی دهند
مجلس دهم تریبون شیفتگان آمریکا شود

گفت: دیروز قلب رآکتور اراک را خارج کردند.
گفتم: برخی از رسانه ها و محافل آمریکایی هم تعجب کرده اند 

که ایران با عجله مشغول انجام تعهدات خود است.
گفــت: در عوض آمریکایی ها اولا؛ً به جای امتیاز، فقط وعده داده اند، 
ثانیا؛ً وعده ها نسیه اســت! ثالثا؛ً هر روز یک تحریم جدید به تحریم های 

قبلی اضافه می کنند.
گفتم: مگر قرار نبود که در صورت بدعهدی آمریکا ما هم انجام 

تعهدات خود را متوقف کنیم؟!
گفت: چه عرض کنم؟! 

گفتم: 12 هزار سانتریفیوژ را که از چرخه خارج کرده ایم، حدود 
10 تن اورانیوم غنی شده را هم از کشور خارج کرده ایم، حالا قلب 

رآکتور اراک را هم درآورده و به جای آن بتون ریخته ایم.
گفت: ســخنگوی سازمان انرژی اتمی کشــورمان گفته است، بعد از 
خارج کــردن قلب رآکتور در حفره ای که محل آن بود بتون ریخته ایم و 

نه در قلب رآکتور!
گفتم: خوب شد که توضیح داد!... به طرف گفتند؛ دوستت تیر 
به قلبش خورده و مرده است. گفت؛ عجب شانسی آورده! خوب 

شد تیر به چشمش نخورد وگرنه کور می شد!


